

正味財産増減計算書

2023年3月1日から2024年2月29日まで

1/2

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	169	169	0
基本財産受取利息	(169)	(169)	0
② 特定資産運用益	1,540	1,426	114
特定資産受取利息	(1,540)	(1,426)	114
③ 受取入会金	750,000	552,000	198,000
受取入会金	(750,000)	(552,000)	198,000
④ 受取会費	24,812,500	24,268,050	544,450
正会員受取会費	(18,371,500)	(18,052,500)	319,000
学生会員受取会費	(1,245,000)	(1,005,550)	239,450
団体会員受取会費	(1,600,000)	(1,640,000)	△ 40,000
欧文誌購読会員受取会費	(1,296,000)	(1,320,000)	△ 24,000
賛助会員受取会費	(2,300,000)	(2,250,000)	50,000
⑤ 事業収益	22,995,718	19,674,723	3,320,995
印刷物収入	(11,515,795)	(11,310,926)	204,869
大会収入	(8,851,010)	(6,327,061)	2,523,949
広告料収入	(693,000)	(693,000)	0
支部大会収入	(1,935,913)	(1,343,736)	592,177
⑥ 受取補助金等	0	0	0
受取補助金	(0)	(0)	0
⑦ 受取助成金	0	0	0
受取助成金	(0)	(0)	0
⑧ 受取寄付金	128,565	472,714	△ 344,149
受取寄付金	(128,565)	(131,324)	△ 2,759
受取寄附金振替額	(0)	(341,390)	△ 341,390
⑨ 受託収益	0	0	0
受託収益	(0)	(0)	0
⑩ 雑収入	802,880	438,120	364,760
受取利息	(487)	(514)	△ 27
雑収益	(802,393)	(437,606)	364,787
支部雑収入	(0)	(0)	0
経常収益計	49,491,372	45,407,202	4,084,170
(2) 経常費用			
① 事業費	26,668,059	22,694,390	3,973,669
年次大会開催費	(7,136,789)	(5,973,469)	1,163,320
年次大会開催支援費	(167,000)	(0)	167,000
会誌刊行費	(10,921,310)	(9,568,585)	1,352,725
欧文誌刊行費	(2,213,966)	(2,143,807)	70,159
各種委員会等運営費	(395,498)	(355,439)	40,059
学術交流費	(474,082)	(300,000)	174,082
国際交流費	(245,200)	(1,182,505)	△ 937,305
事業関係通信運搬費	(73,100)	(79,260)	△ 6,160
事業関係雑費	(0)	(0)	0
事業関係業務委託費	(0)	(0)	0
農学会等分担金	(215,550)	(233,100)	△ 17,550
HP管理費	(159,500)	(159,500)	0
顕彰費	(810,000)	(680,000)	130,000
女性・若手支援費	(700,000)	(657,118)	42,882
100周年記念事業費	(230,042)	(0)	230,042
支部大会開催費	(2,926,022)	(1,361,607)	1,564,415

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	20,051,912	22,986,104	△ 2,934,192
役員報酬	(2,400,000)	(2,400,000)	0
給料手当	(4,152,000)	(4,100,800)	51,200
退職給付費用	(233,550)	(230,670)	2,880
法定福利費	(763,017)	(707,873)	55,144
福利厚生費	(12,673)	(12,669)	4
会議費	(170,931)	(80,674)	90,257
旅費交通費	(2,236,040)	(1,615,120)	620,920
通信運搬費	(1,038,955)	(979,470)	59,485
消耗品費	(235,436)	(247,295)	△ 11,859
印刷製本費	(234,812)	(475,138)	△ 240,326
事務所賃料等	(3,119,147)	(3,379,078)	△ 259,931
光熱水料費	(310,317)	(272,678)	37,639
リース料	(332,005)	(329,255)	2,750
保険料	(25,520)	(22,040)	3,480
租税公課	(881,750)	(4,371,450)	△ 3,489,700
業務委託費	(3,905,759)	(3,736,704)	169,055
雑費	(0)	(25,190)	△ 25,190
経常費用計	46,719,971	45,680,494	1,039,477
当期経常増減額	2,771,401	△ 273,292	3,044,693
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,771,401	△ 273,292	3,044,693
一般正味財産期首残高	158,163,467	158,436,759	△ 273,292
一般正味財産期末残高	160,934,868	158,163,467	2,771,401
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等			
一般正味財産への振替額	0	341,390	△ 341,390
当期指定正味財産増減額	2,389,000	△ 341,390	2,730,390
指定正味財産期首残高	0	341,390	△ 341,390
指定正味財産期末残高	2,389,000	0	2,389,000
III 正味財産期末残高	163,323,868	158,163,467	5,160,401